
Obsah

Šance na uzdravení 
Daniela Vodáčková

Rodíme se smrtelní
Vzít si porod zpět
Magdaléna Ezrová

Ocúny hoří •
Kristýna Svidroňová

Od úmrtí sestřičky
ke zrození perinatálního hospice
Jana Marková

Niekto vyryl
do vchodových dverí Artaud v 
Terézia K.

Péče o duši v mezních situacích 
nemocniční paliativní péče 
Jakub Formánek

Změny v životě matky
Bedřiška Kotmelová

Prohnilá ze mě v
Bára Bažantová

00
2

36
 30



Démon je nepoznaný přítel
Dva příběhy o krizi a Červená Karkulka
Daniela Vodáčková

Bezmocné šlová v 
Ondrey Zintaer

O dracích, temné noci 
a nakrmených démonech 
Adam Borzič

Nikdo o tom nebude vědět, 
protože tam nikdo nebude v 
Petr Borkovec

58
 5

Jak vytvořit zdravý vztah k sexualitě? CO
Věra Petlanová Zychová CO

Pražské počátky humanizace 
psychiatrické péče v habsburské monarchii 
Daniela Tinková

Léčivé ontologie: na čtyřech v 
Tereza Silon

Uzdravování jako prožívání nového řádu 
u George Canguilhema C
Lucie Alalu (Šarkadyová) 00

Nemocné struktury
Jak uzdravit (kulturní) instituci 
Karina Kottová

Kdo se zhostí uzdravování univerzity? 
Anna Schubertová

All you can eat v 
Marie-Luisa Purkrábková

Vlastně se nic nestalo 
Františka Schormová

Zotavení sociálních služeb 
Magdalena Opletalová

Společensky unavená v 
M‘Badjala (Baďa) Diaby

Být svědkem, který neuhýbá 
Veronika Dvorská

Estetika: anestetika?
Umění, které zraňuje, léčí a detoxikuje 
Jan Motal

Literární dystopie ve světle pandemie 
Petr Nagy

Virtuální žalozpěvy:
Jak hry mění náš postoj k umírání 
Ondřej Trhoň

Chvála nepříčetnosti v 
Kamil Bouška

Vzhůru na dno v 
Filip Klega

(2/2) Léčba traumatu a cesta skrz 
generace. Debata s psychoterapeuty 
Daniela Vodáčková

Pod ochranou kentaura
Isola v
Mária Ferenčuhová

Prevence podstatná a zanedbávaná 
Nina Formánek Jaganjacová

První slova přednášky přírody v 
Hugo Zbuling

Medicína času v
Silvie Stella Dumalasová

Inspirace židovskou mystikou 
pro léčení lidského kolektivu 
Terezie Dubinová

Desaťtisíc veci v
Alfréd Barta

Anketa: Jak se to má 
s psychoterapeutovou duší? 
Daniela Vodáčková 17

9 
17

6 17
0 

16
7 16

6 16
0 15

6 
15

0 
14

7 14
3 13

8 
13

4 128

(1/2) Když znovu začne chutnat život. 
Debata s psychoterapeuty
Daniela Vodáčková

22


